РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LXI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	28 апреля 2021 года
	IV-№ 61-15

О принятии в муниципальную собственность муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) движимого имущества

На основании обращения АК «АЛРОСА» (ПАО) о принятии по договору безвозмездной передачи в муниципальную собственность арт-объектов, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:

1. Принять по договору безвозмездной передачи от акционерной компании «АЛРОСА» (ПАО) в муниципальную собственность МО «Поселок Айхал» арт-объекты согласно приложению.
2. Поселковой администрации:
2.1.	Обеспечить принятие в муниципальную собственность муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) имущества, указанного в приложении к настоящему решению.
2.2.	После подписания договора безвозмездной передачи (дарения) внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселка.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван

Приложение
к решению поселкового Совета депутатов
от 28 апреля 2021 г. IV-№ 61-15

Перечень
движимого имущества, подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

	№ п/п

Наименование объекта
	Ед. изм., кол/штук

Стоимость, руб.
	Стоимость передачи, руб. (без НДС)

	1.
	Арт-объекты для тематического новогоднего оформления, в том числе:
	3

	4 522 872,70

	1.1
	Горка «Северное сияние»
	1
	3 750 315,33
	3 750 315,33

	1.2
	Лавка «Полумесяц»
	2
	72 484,07
	144 968,14

	1.3
	Шар «Малый»
	3
	23 503,91
	70 511,73

	1.4
	Шар «Средний»
	2
	29 605,89
	59 211,78

	1.5
	Шар «Большой»
	1
	35 594,85
	35 594,85

	1.6
	Полиональный медведь малый
	3
	154 090,29
	462 270,87

[bookmark: _GoBack]
2